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SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DiA 02 DE MAYO DE 2023, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL SEGUNDO PISO, DEL ANEXO 2 DE LA TORRE INSIGNIA,
UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE No0.423, COLONIA COMPLEJO URBANO NONOALCO-
TLATELOLCO, C.P. 06900, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO; EN CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO POR LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, 26, 27 INCISO A), 28, 30 FRACCION I, 40, 43 FRACCION 11 Y 63 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, 36, 37, 41, 53, 55 Y 56 DE SU REGLAMENTO, SE PROCEDE A LA
COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL, No.
30001122-008-2023 CORRESPONDIENTE AL “SERVICIO DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR A
— INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”, HACIENDO CONSTAR LOS
SIGUIENTES:

HECHOS

I. DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DIA DE HOY, NO SE
ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL,
ANEXANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA COMO ANEXO 1.

Il. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER
EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL REPRESENTANTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA
QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE
REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A
LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO
ORGANO INTERNO DE CONTROL.

_llI. PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES SERVIDORES
PUBLICOS:

AREA FUNCIONARIO

LIC. NANCY MOLINA MARTINEZ
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS LIC. ERICK FERNANDO GONZALEZ ROMERO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS
Y CONCURSOS
ARQ. ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ
SUBDIRECTORA DE MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS
ING. SAUL ANIBAL ARELLANO VARGAS
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
MANTENIMIENTO, INMUEBLES Y SERVICIOS /)
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AREA

FUNCIONARIO

DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA

L.C. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y
CONTROL INTERNO “B”

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. ARIANA GALICIA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA Y
NORMATIVA

CON BASE EN EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS

LICITANTES:

o

EMPRESA

REPRESENTANTE

LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES

LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES

COMERCIALIZADORA BACROS, S.A. DE C.V.

LUIS ALBERTO DIONISIO ESPINOZA

CONSTRUCTORA E INGENIERIA HERAYAX,
S.A. DE C.V.

GUSTAVO ALEJANDRO TAPIA AVILES

EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ

JORGE EDUARDO SALCEDO ALVARES

SINERGECIA MEXICANA, S.A DE C.V.

ING. FRANCISCO JAVIER BLANCO PENA

ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ

ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ

IV. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIONES Ill Y IV DE SU REGLAMENTO, ASI COMO EL NUMERAL 5.5 DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A DAR LA LECTURA DEL RESULTADO DE LA
EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LAS
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS:

LA EVALUACION CUALITATIVA A LAS PROPUESTA TECNICA DE LOS LICITANTES SE REALIZO POR L
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS, A TRAVES DEL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR SU
TITULAR, LA ARQ. ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ, SUBDIRECTORA DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS,
MEDIANTE OFICIO No. SSCDMX/DGAF/DRMAS/SMS/0685/2023, DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2023, EL CUAL
FORMA PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA COMO ANEXO 2.

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, EVALUACION DE LA PROPUESTA
ECONOMICA Y GARANTIA DE FORMALIDAD DE LA PROPUESTA:

LA REVISION Y EVALUACION CUALITATIVA A LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Y
PROPUESTA ECONOMICA AS| COMO LA GARANTIA DE FORMALIDAD DE PROPUESTA, SE REALIZO POR
PARTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A TRAVES DE
LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NO S\Y CONCURSOS, DE CONFORMIDAD CON EL \\)

DICTAMEN QUE SE ADJUNTA COMO ANEXO 3 Y QUE FO PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA. -
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OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

1. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL LICITANTE SINERGECIA MEXICANA, S.ADE C.V,,
SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

PARTIDA (S) EN LA (S) QUE PARTICIPA:

1Y2 CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA e NO CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

DERIVADO DE LA REVISION CUAL|TATIVA A LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA DEL
LICITANTE SINERGECIA MEXICANA, S.A DE C.V. SE DESPRENDE QUE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO
EN EL NUMERAL 4.3.1, INCISO A DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, EN EL CUAL SE ASENTO
LO SIGUIENTE:

4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL.

A. A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO DE CONFORMIDAD

A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL
CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACION, INNOVACION Y
SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA, Y LA ATENCION CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL
DISTRITO FEDERAL, A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE
AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA |
CIUDAD DE MEXICO, CORRESPONDIENTES A LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO
P LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

LO ANTERIOR, RESULTA ASI EN VIRTUD DE QUE EL LICITANTE SINERGECIA MEXICANA, S.A. DE C.V. AL
REFERIR QUE NO LE APLICAN LOS IMPUESTOS RELATIVOS AL PAGO DE PREDIAL NI LOS DERECHOS POR

EL SUMINISTRO DE AGUA, TODA VEZ QUE “EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO INCLUYE EL PAGO DE
SERVICIOS”, PRESENTANDO “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE OFICINA" VIGENTE, SIN
EMBARGO, DEL INSTRUMENTO NO SE DESPRENDE CLAUSULA ALGUNA QUE AMPARE EL DICHO DEL
LICITANTE, POR LO QUE NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE QUE NO ESTABA OBLIGADO AL PAGO DE LOS d
REFERIDOS CONCEPTOS. J

AUNADO A LO ANTERIOR, CON EL REFERIDO INSTRUMENTO JURIDICO NO COMPRUEBA QUE DURANTE
LOS ULTIMOS 5 ANOS NO LE APLICABAN DICHOS IMPUESTOS, YA QUE LA FECHA DE SU CONSTITUCION
FUE DESDE EL 26 DE FEBRERO DE 2012, TAL Y COMO SE DESPRENDE DE SU ACTA CONSTITUTIVA. ——-
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ASIMISMO, NO DEBE PASAR DESAPERCIBIDO QUE EL LICITANTE EN COMENTO NO _CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3.1 INCISO B), DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
CONSISTENTE EN:

“... BYLOS LICITANTES” QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA. ANEXO 4.

EN EL SUPUESTO DE QUE EL INMUEBLE EN EL QUE RESIDE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE NO

SEA DE SU PROPIEDAD Y POR ELLO, NO ESTE SUJETO A ALGUNA CONTRIBUCION REFERIDA EN EL

ANEXO 3 (OBLIGACIONES FISCALES}, ADICIONALMENTE AL ESCRITO DE ESTE INCISO, DEBERA :
PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO DEL -
INSTRUMENTO LEGAL VIGENTE A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS, MEDIANTE EL QUE
ACREDITE DICHO SUPUESTO...”

TODA VEZ QUE EN EL LICITANTE EXHIBE EL "CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE OFICINA",
FORMALIZADO DIGITALMENTE, EL CUAL NO CONTIENE ELEMENTOS DE VALIDEZ NI SEGURIDAD QUE
AVALEN SU AUTENTICIDAD.

FINALMENTE RESPECTO AL LICITANTE SINERGECIA MEXICANA, S.A DE C.V. TAMPOCO CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.3.1 "ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL”, INCISO N, EL CUAL PARA
PRONTA REFERENCIA SE CITA A CONTINUACION:

4.3.1. ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL

N. EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA,
MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE DOMICILIO, CORREO
ELECTRCWICQ, TELE'FOI,VO FIJO Y MOVIL PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA
CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA (S) PERSONA (S) AUTORIZADA (S) PARA ESE
EFECTO, ASI MISMO, EN CASO DE CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA
CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 5 DIAS NATURALES POSTERIORES A DICHO CAMBIO,
SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, AS/ COMO NUMERO (S) TELEFONICO (S), DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 12 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL,
Y LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V, TITULO Il DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES
PARA EL DISTRITO FEDERAL. ANEXO 16 ...."

s

LO ANTERIOR RESULTA ASI, EN VIRTUD DE QUE EN EL ANEXO 16, NO REQUISITO DEBIDAMENTE TODOS
LOS DATOS SOLICITADOS, TODA VEZ QUE DE LA PROPIA HOJA MEMBRETADA SE ADVIERTE UN
TELEFONO, SIN EMBARGO, EN EL REFERIDO NUMERAL SE LE SOLICITO 2 NUMERO TELEFONICOS UNO

FIJO Y OTRO MOVIL, ASIMISMO OMITIO SENALAR EL BRE DE LA (S) PERSONA (S) AUTORIZADA (S)
N ")
2 % N\
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PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION DE
LOS LICITANTES", INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE SINERGECIA MEXICANA, S.A DE C.V,, RESPECTO DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA,
POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS REFERIDAS
BASES.

. 2.DE LAREVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL PARTICIPANTE CONSTRUCTORA E INGENIERIA
HERAYAX, S.A. DE C.V. SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

F;A\I’QgIDAS EN LAS QUE PARTICIPA; CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | ———eemememee NO CUMPLE
PROPUESTA TECNICA i CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA' CUMPLE

SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE EL LICITANTE CONSTRUCTORA E INGENIERIA HERAYAX, S.A.DEC.V.,
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3 INCISO G) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, AL NO PRESENTAR CONSTANCIAS DE ADEUDOS POR LOS IMPUESTOS QUE LE
APLICAN, RELATIVOS A NOMINAS Y SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, TODA VEZ QUE PARA TAL
EFECTO EN DICHO INCISO LA REFERIDA PERSONA MORAL MANIFESTO MEDIANTE ESCRITO LIBRE LO
SIGUIENTE:

“.. AL SOLICITAR LA CONSTANCIA DE ADEUDOS EN LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA TEZONTLE
—_ (ADMINISTRACION TRIBUTARIA CORRESPONDIENTE AL DOMICILIO FISCAL DE MI REPRESENTADA),
SE NOS FUE INDICADO QUE ACTUALMENTE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS QUE NOS
CORRESPONDEN (IMPUESTO SOBRE TENENCIA E IMPUESTO SOBRE NOMINA) SE OBTIENE
MEDIANTE UN = TRAMITE EN LINEA A TRAVES DE LA PAGINA
https.//data.finanzas.cdmx.gob.mx/formato_lc/certificacion.

SIN EMBARGO, AL MOMENTO DE REALIZAR EL TRAMITE EN LINEA Y DESPUES DE REALIZAR LOS
PAGOS REQUERIDOS POR EL SISTEMA, LA PAGINA WEB NO ENTREGABA LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS NI LOS CERTIFICADOS DE PAGO, NOS COMUNICAMOS AL TELEFONQ DE CONTRIBUTEL
(55883388)NEN DONDE UN ASESOR NOS INDICO QUE EL SISTEMA ESTABA EN MANTENIMIENTO Y
ESTABA TARDANDO EN ENVIAR LAS CONSTANCIAS ANTERIORMENTE REFERIDAS, POR LO QUE, A
LA FECHA DE ENTREGA DE NUESTRA PROPUESTA, EL SISTEMA AUN NO HA ENVIADO LAS
CONSTANCIAS DE ADEUDQOS SOLICITADAS ROR MI REPRESENTADA.

.

POR LO ANTERIOR SE ANEXAN LOS PAGOS DIGITALES DE LA CONSTANCIA DE ADEUDOS Y
CERTIFICACION DE PAGOS QUE SE REALIZARON EN EL PORTAL
https://data.finanzas.cdmx.gob.mx/formato_lIc/certificacién, AS{ MO COPIA DE CERTIFICACION DE \
PAGOS DE IMPUESTO SOBRE NOMINA AL 12-08-2022 DE PAGO DE IMPUESTOS SOBRE \)

0 o ¢ WA
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NOMINA DE SEPTIEMBRE 2022, OCTUBRE 2022, NOVIEMBRE 2022, DICIEMBRE 2022, ENERO 2023,
FEBRERO 2023 Y MARCO 2023; ASIMISMO SE ANEXAN COPIA DE PAGO DE TENENCIA DEL PARQUE
VEHICULAR DE MI REPRESENTADA (PLACAS 9513CH, N92BFJ Y N54BFJ) DE LOS ULTIMOS CINCO
ANOS...”

NO OBSTANTE LO ANTERIOR, CON EL MANIFIESTO EN COMENTO NO ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE LO
SOLICITADO EN EL REFERIDO NUMERAL 4.3, INCISO G) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO QUE NOS
OCUPA, YA QUE NO PRESENTA LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A 60 DIAS NATURALES A LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS, NI
QUE LAS MISMAS SE ENCUENTRAN EN TRAMITE, YA QUE DE LOS COMPROBANTES DE PAGO QUE
ADJUNTA, NO SE DESPRENDE ALGUN ELEMENTO QUE AMPARE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDO El_
MENCION.

AHORA BIEN, EL LICITANTE CONSTRUCTORA E INGENIERIA HERAYAX, S.A. DE C.V., A TRAVES DEL
ANEXO 5 INCISO C), MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CUENTA CON LOS RECURSOS
HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS BASES, Asi
COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, NO OBSTANTE, DEL ESCRITO EMITIDO
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.3, INCISO K) DE LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO EN QUE SE ACTUA, RELATIVO A LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO ANTE EL
IMSS, UNICAMENTE ENLISTA A UN TRABAJADOR, POR LO CUAL SU PROPUESTA RESULTA
INCONGRUENTE YA QUE NO CUENTA CON EL CAPITAL HUMANO SUFICIENTE PARA PRESTAR EL
SERVICIO REQUERIDO POR ESTA DEPENDENCIA, MAXIME QUE PARTICIPA POR LAS DOS PARTIDAS, ES
DECIR POR UN TOTAL DE 55 INMUEBLES PARA LOS CUALES UNA PERSONA NO SERIA SUFICIENTE PARA
GARANTIZAR LOS SERVICIOS.

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION D
LOS LICITANTES”, INCISOS A) Y E) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE CONSTRUCTORA E INGENIERIA HERAYAX, S.A. DE C.V., RESPECTO DE LAS PARTIDAS EN LAS
QUE PARTICIPA, POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
LAS REFERIDAS BASES, ASI COMO POR NO EXISTIR CONGRUENCIA EN LA INFORMACION PRESENTADA.

3. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL PARTICIPANTE EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ,
SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

PARTIDA (S) EN LA (S) QUE PARTICIPA:

Y2 CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | ——- S — NO CUMPLE
PROPUESTATECNICA [N NO CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA cy
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EL LICITANTE EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3,
INCISO K, DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, RELATIVA A LA RELACION DE PERSONAL
ASEGURADO ANTE EL IMSS, EN RELACION CON LO ASENTADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES
CELEBRADA EL PASADO 25 DE ABRIL DE 2023, ESPECIFICAMENTE EN LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 2
DE LA EMPRESA GNSY INGENIERIA, S.A. DE C.V., CONSISTENTE EN LO SIGUIENTE:

EN EL INCISO K) RELACION DE PERSONAL ASEGURADO
ANTE EL IMSS, ¢SE PUEDE PRESENTAR LA CEDULA DE
P LEGAL ¥ CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS | LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DEBERA
2 ADMINISTRATIVA CON FECHA NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES A LA | APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL
’ PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS | NUMERAL 4.3 INCISO K) DE LAS BASES DEL

INCISO K) PARA CUBRIR CON ESTE REQUISITO? PRESENTE PROCEDIMIENTO.

4.3 DOCUMENTACION

EN ESE SENTIDO, LOS LICITANTES DEBIERON APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3 INCISO
K) DE LAS BASES, PRESENTANDO LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO ANTE EL IMSS, Y NO ASi LA
“CEDULA DE CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS".

NO OBSTANTE, LO ANTERIOR, LA PERSONA EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ, PRESENTO EL
DOCUMENTO DENOMINADO “PROPUESTA DE CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS IMSS” DEL
PERIODO 03-2023, INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO EN QUE SE
ACTUA, ASi COMO EN LO ESTIPULADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES.

DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA TECNICA, DEL PARTICIPANTE EDUARDO SALCEDO
RODRIGUEZ SE DESPRENDE QUE CON OFICIO NO. SSCDMX/DGAF/DRMAS/SMS/0685/2023 SUSCRITO POR
LA ARQ. ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ, INFORMA QUE NO CUMPLE DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: —-

—

PROPUESTA

TECNICA DICTAMEN OBSERVACIONES
DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL
4.4.1 INCISO M, DONDE SE SENALA QUE “DEBE PRESENTAR JUNTO
CON LA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL ACREDITADO EN
MATERIA.... DEBERA INCLUIR EL ORIGINAL Y COPIA PARA EL
COTEJO DE SUS ACREDITACIONES”™ A LO CUAL NO PRESENTA
EDUARDO COPIAS DE LAS ACREDITACIONES EN MENCION

SALCEDO NO CUMPLE | DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL
RODRIGUEZ 7 4.4.1INCISO N, “ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE
EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPATE DEBERA
CONTAR CON UN INVENTARIO DE EQUIPO INHERENTES A LOS
SERVICIOS DE MANTENI%TTO MENOR DESCRITOS EN EL

:
jf;

CATALOGO DE SERVICIO EXO 1.1) ...... “NO PRESENTA DICHO
MANIFIESTO
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DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL
4.4.1 INCISO O, “EL PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERA INTEGRAR
EN SU PROPUESTA TECNICA FACTURAS A SU NOMBRE QUE
AVALEN LA PROPIEDAD DE LOS EQUIPOS INDISPENSABLES PARA
LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS; ASf COMO LOS CERTIFICADOS
DE CALIBRACION ANTE LA EMA PARA EL CASO DE LOS EQUIPOS DE
MEDICION.....” SE SOLICITA PLANTA DE EMERGENCIA DE 5000W O
MAYOR CAPACIDAD, PRESENTA UNA FACTURA DE UNA PLANTA DE
EMERGENCIA DE MENOR CAPACIDAD A LA SOLICITADA, ADEMAS
DE NO PRESENTAR LA FACTURACION DEL MANOMETRO PATRON,
NI TERMOMETRO DE RADIACION.

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY D._
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION DE
LOS LICITANTES", INCISOS A) Y H) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ, RESPECTO DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA, POR
EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS REFERIDAS BASES,
ASI COMO POR NO PRESENTAR ALGUN MANIFIESTO DE LA PROPUESTA TECNICA, QUE NO CUENTE CON
LA INFORMACION SENALADA EN EL NUMERAL 4.1. (ELABORACION DE LAS PROPUESTAS) DE LAS BASES.

4. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL PARTICIPANTE ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ,
SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

PARTIDA (S) EN LA (S) QUE PARTICIPA:

Y2 CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | ————mmmmmeeeeeee NO CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE EL LICITANTE ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ, NO CUMPLE CON LO™
SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3, INCISO K, DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, RELATIVA
A LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO ANTE EL IMSS, EN RELACION CON LO ASENTADO EN LA
JUNTA DE ACLARACION DE BASES CELEBRADA EL PASADO 25 DE ABRIL DE 2023, ESPECIFICAMENTE EN
LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 2 DE LA EMPRESA GNSY INGENIERIA, S.A. DE C.V., CONSISTENTE EN LO
SIGUIENTE:

EN EL INCISO K) RELACION DE PERSONAL ASEGURADO
EQG?A?_%UMENTACION ANTE EL IMSS, ;,SE PUEDE PRESENTAR LA CEDULA DE | LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DEBERA
2 ADMINISTRATIVA CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS | APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL
' CON FECHA NO MAYOR A DIAS NATURALES A LA | NUMERAL 4.3 INCISO K) DE LAS BASES DEL
INCISO K) PRESENTACION Y APERTU E LAS PROPUESTAS | PRESENTE PROCEDIMIENTO.
PARA CUBRIR CON ESTE el
" \
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\\// w CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
A :

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL ?

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, No. 30001122- @ @ j j_ 2023

008-2023 CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CONSERVACION Y Fr&ﬁbis‘&’o

MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA 1IL

CIUDAD DE MEXICO VIEA

EN ESE SENTIDO, LOS LICITANTES DEBIERON APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3 INCISO
K) DE LAS BASES, PRESENTANDO LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO ANTE EL IMSS, Y NO ASi LA
“CEDULA DE CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS”.

NO OBSTANTE, LO ANTERIOR, LA PERSONA ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ, PRESENTO EL DOCUMENTO
DENOMINADO “PROPUESTA DE CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS IMSS” DEL PERIODO 03-2023,
INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO EN QUE SE ACTUA, ASi COMO
EN LO ESTIPULADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES.

AUNADO A LO ANTERIOR INCUMPLE CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.3.1 “ESCRITOS Y
MANIFIESTOS EN ORIGINAL”, INCISO N, EL CUAL PARA PRONTA REFERENCIA SE CITA A CONTINUACION:

o
& ! .
Ev i

4.3.2. ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL

N. EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE DOMICILIO, CORREO ELECTRONICO, TELEFONO FIJO Y MOVIL
PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA (S) PERSONA
(S) AUTORIZADA (S) PARA -ESE EFECTO, AS/ MISMO, EN CASO DE CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA
NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 5 DIAS NATURALES POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO
OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, ASI COMO NUMERQ (S) TELEFONICO (S), DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 12 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V,
TITULO Il DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA EL DISTRITO FEDERAL. ANEXO 16.

EN ESE SENTIDO, EN EL ANEXO 16, NO REQUISITO DEBIDAMENTE TODOS LOS DATOS SOLICITADOS,
TODA VEZ QUE DE LA PROPIA HOJA MEMBRETADA SE ADVIERTE UN TELEFONO, SIN EMBARGO, EN EL
REFERIDO NUMERAL SE LE SOLICITO 2 NUMERO TELEFONICOS UNO FIJO Y OTRO MOVIL, ASIMISM
OMITIO SENALAR EL NOMBRE DE LA (S) PERSONA (S) AUTORIZADA (S) PARA OIR Y RECIBI
NOTIFICACIONES.

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION DE
LOS LICITANTES”, INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ, RESPECTO DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA, POR
EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS REFERIDAS BASES. /

N

5. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL LICITANTE LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES, SE

DETERMINO LO SIGUIENTE:
Y
- PR
W

g %*@ '_

\U'

()

\ l\.\"
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
’ﬂ GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

J CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL
FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NAEIONAL, No, 30001122-
008-2023 CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE ‘CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA

) 2023
7 Francisco

CIUDAD DE MEXICO 2 VIE‘A
I:’):\,R'L;FIDA (S) EN LA (S) QUE PARTICIPA: CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | ~e-mmmemmmemmcmeeee NO CUMPLE
PROPUESTATECNICA | ;e NO CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

EL LICITANTE LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3,
INCISO K, DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, RELATIVA A LA RELACION DE PERSONAL
ASEGURADO ANTE EL IMSS, EN RELACION CON LO ASENTADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES
CELEBRADA EL PASADO 25 DE ABRIL DE 2023, ESPECIFICAMENTE EN LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ?
DE LA EMPRESA GNSY INGENIERIA, S.A. DE C.V., CONSISTENTE EN LO SIGUIENTE:

~——

EN EL INCISO K) RELACION DE PERSONAL ASEGURADO
4.3 DOCUMENTACION ANTE EL IMSS, ¢ SE PUEDE PRESENTAR LA CEDULA DE

LEGAL Y CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS | LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DEBERA
2 ADMINISTRATIVA CON FECHA NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES A LA | APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL
' PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS | NUMERAL 4.3 INCISO K) DE LAS BASES DEL

INGISO K) PARA CUBRIR CON ESTE REQUISITO? PRESENTE PROCEDIMIENTO.

EN ESE SENTIDO, LOS LICITANTES DEBIERON APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3 INCISO
K) DE LAS BASES, PRESENTANDO LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO ANTE EL IMSS, Y NO ASI LA
“CEDULA DE CUOTAS OBRERAS-PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS".

NO OBSTANTE, LO ANTERIOR, LA PERSONA LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES, PRESENTO EL DOCUMENTO
DENOMINADO “FORMATO PARA PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y
AMORTIZACIONES” DEL PERIODO 03-2023, INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE.__

PROCEDIMIENTO EN QUE SE ACTUA, ASI COMO EN LO ESTIPULADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE
BASES.

DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA TECNICA, DEL PARTICIPANTE LUIS RICARDO CHAVEZ
JAIMES SE DESPRENDE QUE CON OFICIO NO. SSCDMX/DGAF/DRMAS/SMS/0685/2023 SUSCRITO POR LA
ARQ. ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ, INFORMA QUE NO CUMPLE DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: ~————

PROPUESTA _ =
TECNIcA | DICTAMEN OBSERVACIONES

DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL

LUIS RICARDO NO CUMPLE 4.4.1 INCISO M, DONDE SE SOLICITA UNA CARTA COMPROMISO DEL \/\3
CHAVEZ JAIMES ARQUITECTO PONSABLE DE OBRA, LA CARTA PRESENTADA NO
HACE ALUSIO l\N AL PROCEDIMIENTO EN REFERENCIA.

| .
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o A; GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

6 CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES. ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
o
ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL
FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, No. 30001122- 292&
008-2023 CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CONSERVACION Y FF&!i’HZiSCO
MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA VIH'A
CIUDAD DE MEXICO 0012 £
vV liLo Vi N er—

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION DE
LOS LICITANTES”, INCISOS A) Y H) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES, RESPECTO DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA, POR
EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS REFERIDAS BASES,
ASi COMO POR NO PRESENTAR ALGUN MANIFIESTO DE LA PROPUESTA TECNICA, QUE NO CUENTE CON
LA INFORMACION SENALADA EN EL NUMERAL 4.1. (ELABORACION DE LAS PROPUESTAS) DE LAS BASES.

6. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DEL PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA BACROS,
S.A. DE C.V., SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

s‘/z«,RzTIDA (S) EN LA (S) QUE PARTICIPA: CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
V. POR LO ANTERIOR, LA CONVOCANTE, CON BASE EN EL RESULTADO DEL ANALISIS CUALITATIVO DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICAS Y ECONOMICAS ACEPTADAS POR
CUMPLIR CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN BASES, SIENDO UNICAMENTE LA
PRESENTADA POR EL LICITANTE: COMERCIALIZADORA BACROS, S.A. DE C.V., SE PROCEDIO A EVALUAR
LOS PRECIOS OFERTADOS, DERIVANDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
PDA. DESCRIPCION UNIDAD CANT. PRECIO MAS PROVEEDOR OFERTANTE
DE BAJO ANTES
MEDIDA DE LV.A.
SERVICIO DE CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR A
1 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SERVICIO 1 $4,285,175.47 | COMERCIALIZADORA BACROS, S.A.DEC.V.
—_— SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
SERVICIO DE CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR A
2 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SERVICIO 1 $4,285,175.47 | COMERCIALIZADORA BACROS, S.A.DEC.V.
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
VI. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO (}
FEDERAL, ASI COMO LOS “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE PRECIOS MAS
BAJOS PARA EL SERVICIO DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO” Y DE CONFORMIDAD CON LOS
NUMERALES 5.6.1 Y 5.6.2 DE LAS BASES, SE COMUNICA A LOS LICITANTES PRESENTES QUE, EN ESTE
MISMO ACTO, EN TERMINOS PORCENTUALES PUEDEN OFERTAR PRECIO MAS BAJO PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE PRESENTE PERSONA QUE CUENTE CON PODER DE
REPRESENTACION LEGAL, MEDIANTE EL CUAL DEBERA ACRE AR EN ESTE MISMO ACTO, PARALO CUAL
SE LE PREGUNTA AL LICITANTE, S| DESEA PARTICIPAR EN LAJETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS, A
i

2 | b
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
M GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
d CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
(o]

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, No. 30001122- 2023
008-2023 CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CONSERVACION Y Francisco
MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA VDA
CIUDAD DE MEXICO o% _

01 £ 10 <k
LO QUE COMERCIALIZADORA BACROS, S.A. DE C.V., RESPONDIO QUE Si, ES SU DESEO PARTICIPAR, SIN
EMBARGO UNA VEZ SOLICITADA LA DOCUMENTACION ORIGINAL REQUERIDA EN EL NUMERAL 5.6.1
SEGUNDO PARRAFO DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PARA ACREDITAR SUS
FACULTADES SENALO NO CONTAR CON LA MISMA.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, EL LICITANTE NO TIENE DERECHO A PARTICIPAR EN EL ACTO DE
MEJORAMIENTO DE PRECIOS, TAL Y COMO LO ESTABLECE EL PARRAFO |V DEL REFERIDO NUMERAL 5.6.1.

POR LO ANTERIOR, SE PROCEDE AL ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONOMICA DEL LICITANTE
COMERCIALIZADORA BACROS, S.A. DE C.V. DEL QUE SE DESPRENDE QUE EL PRECIO OFERTADO PARA
LAS PARTIDAS 1 Y 2 DEL PROCEDIMIENTO EN QUE SE ACTUA RESULTA CONVENIENTE PARA LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LO QUE EN ESTE SENTIDO SE PROCEDE A EMITIR
EL SIGUIENTE:

N

FALLO

POR LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANO, 26, 27 INCISO A), 28, 30 FRACCION |, 32, 33, 34, 36, 37, 40,43 Y 63 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 36, 37, 41, 53, 55 Y 56 DE SU REGLAMENTO, SE
ADJUDICA AL LICITANTE COMERCIALIZADORA BACROS, S.A. DE C.V., LAS PARTIDAS UNO Y DOS, DE
ACUERDO A SUS PRECIOS UNITARIOS SIN IVA, OBTENIDOS DE SU PROPUESTA ECONOMICA CONFORME
A LO SIGUIENTE:

! MONTO ~ MONTO
| ,  PRECIO UNITARIOS | MTHINIO 4 ey
PARTIDA DESCRIPCION ; -
ANTES DE L.V.A DESPUES DESPUES
IV.A. LV.A.
SERVICIO DE CONSERVACION Y - I
MANTENIMIENTO MENOR A
1 INMUEBLES DE LA SECRETARIA $4,285,175.47 $ 4,500,000.00 $45,000,000.0(‘
DE SALUD DE LA CIUDAD DE "
MEXICO
SERVICIO DE CONSERVACION Y |
MANTENIMIENTO MENOR A
2 INMUEBLES DE LA SECRETARIA $4,285175.47 $500,000.00 $5,000,000.00
DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO i
MONTO TOTAL A EJERCER DESPUES DE I.V.A, POR LA TOTALIDAD DE | .. . |
LAS. PARTIDAS ADJUDICADAS $5,000,000.00 | $50,000,000.00

VIl.  SEREITERAAL LICITANTE QUE RESULTO ADJUDICADO, QUE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS OBJETO
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DEBnERA REALIZAR CONFORME A LO ESTIPULADO EN LAS BASES
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y LO SENALADO El{ ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES.
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICC
4 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

O
", GOBIERNO DE LA
o I ' C
o]
ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL
FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NAGIONAL, No. 30001122-
008-2023 CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CONSERVACION Y

MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA e
CIUDAD DE MEXICO 3

) 2023
Francisco

=4

4 |
0015 =

VIl. CONFUNDAMENTO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL

IX.

Xl.

St AREA FUNCIONARIO

NUMERAL 7 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO SE LLEVARA A CABO EN LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS.

SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER ACTO
O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE INCONFORMIDAD DENTRO DEL
TERMINO DE 5 DiAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DEL ACTO O
RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL RECURRENTE TENGA CONOCIMIENTO, EL CUAL SE
SUJETARA A LAS FORMALIDADES DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO
FEDERAL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136
FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR
DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA
CONVOCANTE, ASi COMO AL PROVEEDOR CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADO EL ACTO CORRESPONDIENTE A LA
SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL DICTAMEN, SUBASTA Y EMISION DEL FALLO” DEL PROCEDIMIENTO
DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, No. 30001122-008-2023, REFERENTE AL SERVICIO DE
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD
DE MEXICO, SIENDO LAS 15:15 HORAS DEL DIiA 02 DE MAYO DE 2023, FIRMANDO EL ACTA PARA
CONSTANCIA'Y VALIDEZ LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y RECIBIENDO COPIA DE LA MISMA. ““-““X

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

/

{

T
LIC. NANCY MOLINA MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y -
SERVICIOS LIC. ERICK FERNANDQO GONZALEZ

ROMERO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS

77
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO | £RG: ANA JIVENA ARELLANO LOPEZ

SUBDIRECTORA RE MANTENIMIENTO Y
Y SERVICIOS SEE%’ e
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MANTENIMIENTO MENOR A INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
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B an o UL

CIUDAD DE MEXICO n 0 ] ‘I‘

AREA : FUNCIONARIO FIRMA

ING. SAUL ANIBAL ARELLANO VARGAS .
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE Py
MANTENIMIENTO, INMUEBLES Y é,,J//,’/ <
SERVICIOS 1

] L.C. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN | JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

LA SECRETARIA DE SALUD DE LA AUDITORIA OPERATIVA, : & /
CIUDAD DE MEXICO ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNG/
(lBH “
] ] LIC. ARIANA GALICIA MARTINEZ A7)
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA | REPRESENTANTE DE LA DIRECCION o' /o e
| JURIDICA Y NORMATIVA 7 T
|y
POR LOS LICITANTES
PERSONA FiSICA O MORAL REPRESENTATE FIRMA
e /-
LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES LUIS RICARDO CHAVEZ JAIMES
COMERCIALIZADORA BACROS, S.A =
DE C.V *= 1 LUIS ALBERTO DIONISIO ESPINOZA
X\
CONSTRUCTORA E INGENIERIA \
HERAYAX, GUSTAVO ALEJANDRO TAPIA AVILES
S.A.DE C.V.
g
EDUARDO SALCEDO RODRIGUEZ JORGE E%EC;‘ESSSALCEDO L
/] / i
SINERGECIA MEXICANA, S.A DE ING. FRANCISCO JAVIER BLANCO / () /
C.V. PENA A -
. | ange
ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ ANTONIO RAMIREZ GUTIERREZ
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